
  

 

2023年 11月 17日 
 

関係各位 
 

TEAM JAPANシンボルアスリート上野由岐子 
公益財団法人日本オリンピック委員会 

  
 

UENO YUKIKO SOFTBALL FESTAの開催について（ご案内） 
 
平素より格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 
この度、オリンピック金メダリストとの触れ合いを通して、より多くの方にソフトボールの面

白さや魅力を感じていただきたいという TEAM JAPAN シンボルアスリートである上野由岐子選
手の想いを込めて、TEAM JAPAN SOCIAL ACTION の一環として「UENO YUKIKO SOFTBALL 
FESTA」を開催いたします。 
本企画は、上野選手が所属しているチームの拠点である群馬県高崎市の「高崎市ソフトボール

場・宇津木スタジアム」にて開催いたしますので、別添にて詳細をご確認いただき、是非ご参加
賜りますようご案内申し上げます。 
なお、参加申し込みは、2023年 12月 4日（月）21時までに指定のWebフォームからご提出

頂きますよう、宜しくお願い申し上げます。  
 

記 
 
１．開催日時 2023年 12月 10日（日）13：00～16：00予定 

 
 ２．開催会場  高崎市ソフトボール場・宇津木スタジアム 

（住所：群馬県高崎市井出町 926-2） 
 
 ３．対  象  群馬県・栃木県・茨城県・埼玉県の小学 3～6年生 
 
 ４．参加定員  200名 ※先着順で定員になり次第締切とさせていただきます。 

 
３．問合せ先  TEAM JAPAN ソーシャルアクション事務局 

(E-mail) socialaction_desk@nta.co.jp 
 

以上 

  



  

 

※実施内容は現時点での予定となります 
※天候不良等により、一部プログラムが変更する可能性があります 

 
 

UENO YUKIKO SOFTBALL FESTA 
募集要項 

 
 
 
１．目  的 TEAM JAPAN SOCIAL ACTIONの一環として、オリンピック金メダリストとの触

れあいを通して、多くの方に競技の面白さや魅力を感じていただけるよう、未経
験者を含めソフトボールと触れあっていただく機会を作ることを目的として開催
します。 

 
２．主  催 上野由岐子（TEAM JAPANシンボルアスリート） 
       公益財団法人日本オリンピック委員会 
 
３．共  催 高崎市（JOCパートナー都市）、公益財団法人日本ソフトボール協会 
 
４．協  力 ビックカメラ女子ソフトボール高崎 BEE QUEEN、 

高崎健康福祉大学高崎高等学校ソフトボール部 
 

５．日  時 2023年 12月 10日（日）13:00～16:00（予定） 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
６．会  場 高崎市ソフトボール場・宇津木スタジアム 

（住所：群馬県高崎市井出町 926-2） 
 
７．参加資格 群馬県、栃木県、茨城県、埼玉県在住の小学 3～6年生の男女 
       ※ソフトボールの経験は問いません。 
 
８．参加定員 200名 ※先着順 
 
９．参 加 料  無料 ※旅費等は参加者負担となります。 
 
10. 応急手当 ・イベント中に発生した傷害・疾病についてその場での応急処置は施しますが、以

降は一切の責任を負わないものとします。 

時間 プログラム 
12：00 受付開始 
13：00 ウォーミングアップ 
13：20 オープニング 
13：30 ティーバッティング体験、ストラックアウト 等 
14：00 トークセッション 
14：20 大玉転がし・玉入れ競争 
14：50 遠投教室 
15：10 ティーバッティング体験、ストラックアウト 等 
15：40 上野選手デモンストレーション 
15：50 クロージング・写真撮影 



  

 

            ・万が一の事故の発生に備え、参加者各自で傷害保険に加入するなど対策をお願い
します。また、当日は必ず健康保険証をご持参してください。 

 
 

11．取材対応等 ・本イベント中に撮影された写真や映像が、主催者、共催者、協賛社等により使
用される場合があります。 
また、報道機関等により、新聞、雑誌、テレビ等で報道時に使用されることが
あります。 

・提出された個人情報については、本イベント実施に必要な範囲で関係者と共有
いたします。また、本イベント実施の目的以外には利用いたしません。 

・参加申込により、個人情報、肖像権についての上記取り扱いに承諾を得たもの
として対応させていただきます。 

 
12．服 装  運動できる服装でお越しください。キャラクターやメーカーが目立ちすぎないも

のをご着用ください。 
 
13．その他  ・参加者の皆様には 12月 5日までに登録いただいたメールアドレス宛に当日の 

ご案内をお送りします。 
 ・天候不良等により、一部プログラムが変更する可能性があります。詳しくは当 

日の参加案内にてお知らせします。 
・主催者側では当日キッチンカー（１台）の出店を予定しております。但し、参加 
者の人数規模に対して、混雑する可能性がありますので、各自昼食をご用意くだ 
さい。なお、観客席内の飲食は可能です。 

・参加者には記念品としてトートバックをお配りします。 
 
 
14. 申込締切  2023年 12月 4日（月）21時 
        下記 URL にアクセスの上、参加申込をお願いします。 

https://va.apollon.nta.co.jp/softballfesta2023/ 
※ページ左上の「はじめての方へ」のボタンを押し、参加申込を選択してくだ
さい。 詳しくは上記 URL の中の「参加申込方法」をご参照ください。 
※先着順で定員 200名になり次第、募集締切とさせていただきます。 

 
15. 問合せ先  TEAM JAPAN ソーシャルアクション事務局 

(E-mail) socialaction_desk@nta.co.jp 

https://va.apollon.nta.co.jp/softballfesta2023/

	23-062.JOCプレスリリース【「UENO YUKIKO SOFTBALL FESTA 2023」開催について】
	「UENO YUKIKO SOFTBALL FESTA 2023」募集要項++

